arrendamiento corren a partir del 15 de cada mes. 

Informa que a la fecha de presentación de la rendición de cuentas 

presentada, la secuestre ha puesto a disposición del despacho y para la sucesión 

referenciada recaudos por una suma total de DOS MILLONES SETECIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS PESOS ($2.758.500.00) y una facturación 

de gastos por un total de DOS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($ 2.696.675.00), para un total de 

CINCO MILLONES OCHENTA MIL CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS (S 

5.080.175.00) mda/cte. 

Indica que, teniendo en cuenta que el inmueble ha generado ingresos desde 

el día 1º de mayo de 2019 al 31 de enero de 2020, es decir, durante nueve (09) 

meses, a razón de NOVECIENTOS MIL PESOS ($900.000.00) mensuales, la suma 

total de OCHO MILLONES CIEN MIL PESOS ($ 8.100.000.00), deberá indicar la 

SECUESTRE HILDA ROSA GUALTEROS, el destino dado a la suma de TRES 

MILLONES DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS 

($3.019.825.00), teniendo en cuenta que manifiesta que el arrendatario, solo le 

adeuda la suma de UN MILLON CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA 

PESOS ($1.044.140.00) y qué gestiones ha realizado en cumplimiento de su 

desempeño para el recaudo de lo le adeudan. 

Mediante providencia del 10 de mayo de 2021, se corrió traslado del incidente 

de objeción a la rendición de cuentas. 

Mediante auto de fecha 07 de octubre de 2022, se abrió a pruebas el